ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2009 г. N 89

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРАВО
ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА И УВЕДОМЛЕНИЙ

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года N 148 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка" Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые формы:
1) разрешения на право организации розничного рынка;
2) уведомления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка;
3) уведомления об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка.
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Читинской области от 8 мая 2007 года N 95-А/П "Об утверждении форм разрешений на право организации розничного рынка и уведомлений";
пункт 6 постановления Главы Администрации Агинского Бурятского автономного округа от 7 июня 2007 года N п-159 "О мероприятиях по организации розничных рынков на территории Агинского Бурятского автономного округа".

Губернатор
Забайкальского края
Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН

[bookmark: _GoBack]

Утверждена
Постановлением
Правительства
Забайкальского края
от 10 марта 2009 г. N 89

Форма

                            Забайкальский край

            ___________________________________________________
               местная администрация муниципального района,
            городского округа, осуществляющая выдачу разрешения

[bookmark: P41]                                РАЗРЕШЕНИЕ
                   НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА
                                 N _______

___________________________                     "__" _____________ 200_ г.
      населенный пункт

Выдано ___________________________________________________________________
         полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование,
_________________________________________________________________________,
             в том числе фирменное наименование юридического лица

организационно-правовая форма юридического лица __________________________

место его нахождения _____________________________________________________

идентификационный номер налогоплательщика  ┌──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┐
(ИНН)                                      │  │  │  │  │  │  │  │  │  │  │
                                           └──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┘
на основании ___________________________________ от "__" _____ 200__ г.  N
__________________________________________________________________________
                       наименование правового акта

Срок действия  разрешения до "___" _____________ 200__ г.

Место расположения объекта или объектов недвижимости,  где  предполагается
организовать розничный рынок______________________________________________
Тип рынка:  ______________________________________________________________

____________________________        ___________       ___________________
глава местной администрации           подпись         расшифровка подписи

                                                                М.П.

Действие разрешения продлено на срок  до "___"____________________ 200__г.

на основании __________________________________  от "__" _____ 200__ г. N

__________________________________________________________________________
                       наименование правового акта

____________________________        ___________       ____________________
глава местной администрации           подпись         расшифровка подписи

                                                                М.П.

Действие разрешения продлено на срок до "___" _____________ 200__ г.

на основании ___________________________________ от "__" _____ 200__ г. N

 _________________________________________________________________________
                       наименование правового акта

____________________________        ___________       ___________________
глава местной администрации           подпись         расшифровка подписи

                                                                 М.П.

Действие разрешения продлено на срок до "___" _____________ 200__ г.

на основании ___________________________________ от "__" _____ 200__ г. N

 _________________________________________________________________________
                    наименование правового акта

____________________________        ___________       ____________________
глава местной администрации           подпись         расшифровка подписи

                                                             М.П.

Утверждена
Постановлением
Правительства
Забайкальского края
от 10 марта 2009 г. N 89

Форма

                                 Кому _____________________________________
                                      полное наименование юридического лица
                                 Куда _____________________________________
                                       почтовый индекс и адрес заявителя
                                 __________________________________________

[bookmark: P129]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
         О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОГО РЫНКА

                                 N _______

                                                "__" _____________ 200__ г.

___________________________________________________________________________
       местная администрация муниципального района, городского округа,
                        осуществляющая выдачу разрешений
___________________________________________________________________________
уведомляет о том, что на основании
___________________________________________________________________________
                          наименование правового акта

от _______________ 200_ г. N _____ ________________________________________
                                       полное и (в случае, если имеется)
                                           сокращенное наименование,
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
          в том числе фирменное наименование юридического лица

принято решение о выдаче разрешения на право организации розничного рынка
___________________________________________________________________________
                       место нахождения розничного рынка

Приложение: Разрешение на право организации
розничного рынка N ____ от _________200_ г.

___________________________        ____________       _____________________
глава местной администрации          подпись           расшифровка подписи

                                                             М.П.

Утверждена
Постановлением
Правительства
Забайкальского края
от 10 марта 2009 г. N 89

Форма

                                Кому _____________________________________
                                     полное наименование юридического лица
                                Куда _____________________________________
                                        почтовый индекс и адрес заявителя
                                 _________________________________________

[bookmark: P182]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
            ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ
                             РОЗНИЧНОГО РЫНКА

                                 N_______

                                                 "__" ___________ 200__ г.

__________________________________________________________________________
       местная администрация муниципального района, городского округа,
                       осуществляющая выдачу разрешений
__________________________________________________________________________

уведомляет _______________________________________________________________
             полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование,
                 в том числе фирменное наименование юридического лица

о том,  что  в   результате  рассмотрения    представленных  документов  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от   30  декабря  2006 г.  N 271-ФЗ
"О розничных рынках и о внесении  изменений  в  Трудовой кодекс Российской
Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта
2007 г. N  148  "Об   утверждении  Правил   выдачи  разрешений  на   право
организации  розничного  рынка"  принято  решение  об  отказе  в    выдаче
разрешения  на  право организации розничного рынка по следующим причинам:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Основание: __________________________  от "___" _________200__   г. N_____
           наименование правового акта

___________________________  _____________________   _____________________
глава местной администрации         подпись            расшифровка подписи

                                                             М.П.

Примечание. Заявитель имеет право повторно обратиться в местную администрацию муниципального района, городского округа после устранения причин, явившихся основанием для отказа в выдаче разрешения на право организации розничного рынка.